
 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 

(Città metropolitana di Roma Capitale) 
 

****** 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 246 

  Data di registrazione 10/06/2021 

 

Area Servizi al Cittadino 
 

OGGETTO: 

GARA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE BIENNALE DELLA MOSTRA 

MERCATO “MERCATINO CASTELLANO DEL LAGO”: VARIAZIONE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Visto il decreto sindacale n. 24 del 16/09/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile dell'Area del Servizio al Cittadino; 

Dato atto di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar 

modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
 

Vista la propria precedente determinazione n. 168 del 26/04/2021 recante “GARA PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE BIENNALE DELLA MOSTRA MERCATO “MERCATINO 

CASTELLANO DEL LAGO”: DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA PER 

SUPPORTO AL RUP NELLA GESTIONE DELLA GARA TELEMATICA.” con la quale si è stabilito di 

avviare una procedura di gara definendone le caratteristiche essenziali, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 

50/2016 utilizzando il criterio di aggiudicazione dell’Offerta Economicamente più Vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

Vista la propria precedente determinazione n. 195 del 11/05/2021 recante GARA PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE BIENNALE DELLA MOSTRA MERCATO “MERCATINO 

CASTELLANO DEL LAGO”: APPROVAZIONE ATTI DI GARA.; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 231/2021 avente ad oggetto “GARA PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE BIENNALE DELLA MOSTRA MERCATO “MERCATINO 

CASTELLANO DEL LAGO”: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE” con la quale è stata nominata 

la commissione giudicatrice composta da  

• Presidente Enrico Antonioni Responsabile Ufficio AA.PP. del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

• Commissario: arch. Silvia Giannuzzi, Responsabile Area IV del Comune di Castel 

Gandolfo (componente interno); 

• Commissario: Gabriella Corradi Responsabile Area I del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 
Rilevata oggi, l’impossibilità da parte della commissaria Gabriella Corradi di partecipare alle attività di 

valutazione della proposta pervenuta; 

Acquisita la disponibilità dell’ing. Paola Vari Responsabile Area III del Comune di Castel Gandolfo a 

far parte della commissione giudicatrice  

 



Dato atto che nella seduta del Consiglio Comunale in data 31/05/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021/2023;  

Dato atto che: 

la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme vigenti; 

 eventuali possibili relazioni tra il soggetto destinatario dell’atto e amministratori o  dipendenti 

dell’ente non hanno interferito nell’individuazione del destinatario dell’atto, né  nell’oggetto; 

Dato atto dell’insussistenza di motivi ostativi all’adozione del presene provvedimento, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.; 
Visto il regolamento di contabilità e quello per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di modificare la Commissione giudicatrice nominata con determinazione 231/20221 per 

l’aggiudicazione della GESTIONE BIENNALE DELLA MOSTRA MERCATO “MERCATINO 

CASTELLANO DEL LAGO” - CIG 8744711BCB, come segue: 

• Presidente Enrico Antonioni Responsabile Ufficio AA.PP. del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

• Commissario: arch. Silvia Giannuzzi, Responsabile Area IV del Comune di Castel 

Gandolfo (componente interno); 

• Commissario: ing. Paola Vari, Responsabile Area III del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

• le funzioni di verbalizzante vengono svolte dalla dipendente Daniela Carlini. 

2)  di disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

3)  Di dare atto che verrà data comunicazione all’ANAC dell’avvenuta pubblicazione della presente nomina 

entro 3 giorni dalla stessa pubblicazione. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 GIOVANNI MECONI / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


